
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, Edificio A 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente (A02022452)-5719001-11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-02-2020 a
las 13:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica experta para la testificación y supervisión de los
piezómetros de la celda de ensayo necesaria para la prueba piloto del proyecto life surfing

Valor estimado del contrato 16.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.965 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.500 EUR.

Clasificación CPV
71351220 - Servicios de consultoría en geología.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2020 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Texto acuerdo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Proyecto LIFE 17 ENV/ES/000260 LIFE SURFING financiado por la Unión
Europea (PROGRAMA LIFE)

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco, nº 7
(50001) Zaragoza España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

ANUFRA, S.L.
NIF B65036865
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.975,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11
Fecha de Formalización 28/02/2020
Hora de Emisión 00:00

Motivación de la Adjudicación

Motivación ver documento adjunto en formato PDF del anuncio de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso ordinario de alzada ante el titular del ente de tutela de SARGA, el Departamento de Agricultura, Ganadería y
Medio Ambiente del Gobierno de Aragón, de conformidad con lo estipulado en el artículo 44.6 LCSP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/01/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2020 a las 12:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ver anexo XII del pliego de cláusulas administrativas particulares
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4pKa7mju8%2FyiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000005019946 |  2020-835294 | Fri, 28 Feb 2020 13:47:06:435 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137572985588838835147017456129290256200 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4pKa7mju8%2FyiEJrVRqloyA%3D%3D

